PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023 № 506
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 884
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 884, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку таблицы паспорта Программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.
	ВСЕГО: 39404,73
В том числе:

2019 – 6435,80 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 4504,50

местный бюджет: 1931,30

внебюджетные источники: 0,00

2020 – 9633,89 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 6616,93

местный бюджет: 3016,96

внебюджетные источники: 0,00

2021 – 4320,51 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 2754,30

местный бюджет: 1566,21

внебюджетные источники: 0,00

2022 – 3758,51 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 2062,00

местный бюджет: 1696,51

внебюджетные источники: 0,00

2023 – 3655,52 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 1855,52
местный бюджет: 1800,00

внебюджетные источники: 0,00

2024 – 3800,00 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 2000,00

местный бюджет: 1800,00

внебюджетные источники: 0,00

2025 – 3800,00 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 2000,00

местный бюджет: 1800,00

внебюджетные источники: 0,00
2026 – 4000,00 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 2000,00

местный бюджет: 2000,00

внебюджетные источники: 0,00

1.2. В первом абзаце раздела 5 Программы цифры «35 599,79» заменить цифрами «39404,73».
1.3. Таблицу раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

	Всего тыс. руб.
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего по муниципальной программе, в том числе
	39404,73
	6435,80
	9633,89
	4320,51
	3758,51
	3655,52
	3800,00
	3800,00
	4000,00

	местный бюджет
	15611,48
	1931,30
	3016,96
	1566,21
	1696,51
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	2000,00

	краевой бюджет
	23793,25
	4504,50
	6616,93
	2754,30
	2062,00
	1855,52
	2000,00
	2000,00
	2000,00

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальными программами и предпринимательству Е.А. Аршинову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

                                                                Д.Э. Чайка

	Приложение к постановлению администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от 07.06.2023   № 506

	Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы

«Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности

в городе Советская Гавань»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	Всего по муниципальной программе,
	39404,73
	6435,80
	9633,89
	4320,51
	3759,01
	3655,52
	3800,00
	3800,00
	4000,00

	в том числе

	местный бюджет
	15611,48
	1931,30
	3016,96
	1566,21
	1697,01
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	2000,00

	краевой бюджет
	23793,25
	4504,50
	6616,93
	2754,30
	2062,00
	1855,52
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Основные мероприятия

	1.
	Организационное обеспечение деятельности по профилактике правонарушений на территории города Советская Гавань
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	местный бюджет
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	2.
	Вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка
	25,50
	0,00
	0,00
	0,00
	5,50
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	местный бюджет
	25,50
	0,00
	0,00
	0,00
	5,50
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	3.
	Предоставление грантов в форме субсидий Управляющим организациям, товариществам собственников жилья на софинансирование мероприятий по выполнению работ по установке системы видеонаблюдения на придомовой территории многоквартирного дома на территории города Советская Гавань
	381,14
	0,00
	181,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	местный бюджет
	381,14
	0,00
	181,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	4.
	Развитие технических средств обеспечения безопасности граждан и поддержание их работоспособности (АПК «Безопасный город» и др.)
	38978,09
	6435,80
	9452,75
	4320,51
	3753,51
	3645,52
	3790,00
	3790,00
	3790,00

	местный бюджет
	15184,84
	1931,30
	2835,82
	1566,21
	1691,51
	1790,00
	1790,00
	1790,00
	1790,00

	краевой бюджет
	23793,25
	4504,50
	6616,93
	2754,30
	2062,00
	1855,52
	2000,00
	2000,00
	2000,00

Начальник отдела по управлению

муниципальными программами

и предпринимательству                                                                                                                                             Е.А. Аршинова